
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestar serviços de publicidade
tipo carro de som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Município,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00025/2021, DOTAÇÃO; Rl'!cursos Fl'!dl'!rais, Próprios I'! Outros do Municipio dI'!
ltapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIG~NCIA: até 20/05/2022. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde e: CT N° 00188/2021 - 20.05.21 -
rv1ARIVALDO CORDEIRO AYNES 69133131449 - R$ 52.000,CO; Prefeitura ~""ui1icipatde
Itapororoca e: CT N° 00189/2021 - 20.05.21 - MARIVALDO CORDEIRO AYNES
69133131449 - R$ 28.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.05.21
O - Diário Oficial do Estado - 26.05.21



DIárIo Oficiai João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Maio de 2021 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADmmCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0002112021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0002112021, que objerive: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARALOCAÇAo DE IMPRESSORAS VISANDO ATENDER ADEMANDA OPERACIONAL DESTA
EDILIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
MAQ--LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LIDA - RS 28.440,00.

Itapororoca - PB, 25 de Maio de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefclta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00027/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legis­
lação vigente, referente ao Pregão Presencial n" 0002712021, que objetiva: Contratação de empresa
especializada Daprestação de serviços, de telecomunicações através do fornecimento de link dedicado,
solução Firewall l.ITM, internet banda larga via fibra óptica. interconexão digital entre as Secretarias
e Sctores da Prefeitura, bem como o fornecimento de Rotcadorcs Wirclcss (via comodato), sendo um
total de 350 Megas, para atender o Município de ltapororoca-PB; ADJUDICO o seu objeto a: LEMOS
&MOR ....S LIDA .ns 4R.015,00.

ltapororoca - PB, 21 de Maio de 2021
TARcíSIO FRANÇA DA SILVA

PregoeIro OficiaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0002712021

Nos telIDOS do relatório final apresentado pejo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, reterente ao Pregão Presencial n" 00027n021, que objetiva: Contratação de empresa especia­
lizada Daprestação de serviços, de telecomunicações através do fornecimento de link dedicado, solução
Firewall Um Internet banda larga via fibra óptica, interconexão digital entre as Secretarias e Setores
da Prefeitura, bem como o fornecimento dc Rotcadorcs Wirclcss (via comodato), sendo wn total de 350
Megas, para atender o Município de ltapororoca-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
Iicitatório em favor de: LEMOS &MORAIS LIDA - RS 48.015,00.

ltapororoca - PB, 25 de Maio de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

OBJETO: Contratação de pessoa tisica ou jurídica, para prestar serviços de publicidade tipo carro de som
com locutor destinado a suprir as necessjdades deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00025n02l. DOTAÇÃO: Recursos Fedemi., Próprios
e Outros do Municipio de ltaporaroca: 02.000 Gabinete do PreJeito 03.000 Secretaria Municipal de Ad­
ministração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer
07.000 SCCrCtal1aMunicipal de Ação Social O~.OOOSec Munic Infra Es~ MeioAmb c Rcc Hid 11.110
Sec M .alde Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de itapororoca 3390.36 Outros Serviços
de Ter - Pessoa Fisica 3390.39 Ouero. Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÍNCIA: até
20/osH02T. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde e: CTN" 001MM/2021-
MARIVALDO CORDEIR O AYNES 69 I3313 1449 - R$ 52.000,00; Prefeitura Municipal de
e: CTN° 001R91202I -20.05.21 - MARNALDO CORDEIROAYNES ó913313144~l=.I~~t}uu.uu.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 00029/2020. Contrato: 00186/2020-CPL. Aditivo: 00001. Objeto da
Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
DE ANÁLISES CLÍNICAS, REALIZANDO PROCEDrMENTOS DE PATOLOGIA CLíNICA, EM
NívEL LABORATORIAL, DE MÉDIA EALTA COMPLEXIDADE, NESTE MUNICIPIO, CONFOR­
ME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E TABELA SUS. Condições de Pagamento:
Confonne Contrato. Valor Global: R$ 59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAiS) + RS 14.749,98
(QUATORZE MJL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAJS E NOVENTA E OITO CENTA­
VOS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de ltaparoroca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juddica. Contmiante:
Fundo Municipal de Salide de ltapororoca. Contratada: LABORATORIO DE ANALISES CLlNICAS
LIDA. Data da Assinatura do CODlratO:01 de Setembro de 1020. Data da Assinatura do Aditivo: 20
de Maio dc 2021. Vig~-ru;iado Contrato: pCTIrulllcceillaltcmda. ltapororoca - PB, 20 de Maio de 2021.
Ronaldo Mascena de Oliveira
Gestor

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial N"OOOI9/2017. Conu·ato: OOOR5/2017.Aditivo: 004. Objeto da Licitação: Contratação
de SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, INCINERAÇÃO E DESTINO FINAL
DOSRESrDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.
Valor total da Licitação: R$ 43.200,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). Rubrica

Orçamentaria: Recursos Federais, Próprios cOutros doMunicípio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal
de Saude de ltapororoca 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPOROROCA. Contratada: SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS
LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Maio de 2017. Data da Assinatw .. do Aditivo: 14 de Maio
de 2021. Vigência do Aditivo: 19 de Maio de 2022. ltapororoca - 14 de Maio de 2021
RONALDO MASCENA DE OUVElRA
Gestor

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas pesa­
das e caminhões com respectivos operadores e motoristas sob o regime de horas/máquinas para atender
a demanda do municipio de Itapororoca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"
DVOoo1312021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Seo Munie Infra
Est, Meio Amb c Rcc Hid 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros Ser­
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCiA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 00 190/2021 - 21.0521 - JOSINALDO
MADRUGA DE CARVALHO - R$ 49.995,50.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
deMonteiro

___ .glb__ '
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N'_ 0.10.50/2021

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação Damodalidade PREG_.\O ELETRÔNICO
n·. 0.10.50/2020, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO PARA IWENTUALAQUlSI­
CÃO DE I\1ADEIRAJTABUAS UNHA <;AIBRO RIPA E OllTROS), DATA DA ABERTURA:
08 de Junhu de 2021, AS 09HOOMIN (HORARIO LOCAL). Valor Estimado RS 1.222.255,00. Cópia
do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no sctor de licitações da Prefeitura
Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Aldndo Bezerra de Menezes, 13. Centro, l" Andar, nesta Cidade.
00 horário de expediente das 07h30min às 12hOOm.in.Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou
3351-1544, http://www.comprasgovemamwtais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br e https://tramita.tee.
pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf

Monteiro-PB, 25 de Maio de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

Prefeitura Municipal
deSapé

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00004/2021

Toma público que fará realizar alJ'avés do Pregoeiro Oficiai c Equipe de Apoio, sediada na Rua On ..inc
Fernandes, SIN° - Centro - Sape - PB, às 10:00 horas do dia 07 de Junho de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fomIar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações fuMas, para: Aquisição parcelada de materiais de expediente destinados ao atendimento
diário das secretarias municipais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal D' lO.520/02 e subsidi.riamente a Lei Federal n· R.666/93; Lei Complementai· n' 123106; De­
creto Municipal n° 2.051105; Decreto Municipal n· 2.721119; e legislação pertinente, considemdas as
alterações POSteriOTes das referidas normas. Inf01mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. E-mail: cplsapel@gmai1.com. Edital: www.
sape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Sopé - PB, 03 de Maio de 2021
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAUJO

Pregoeiro Oticlal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉIPB

CONVOCAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N." 003/2021

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Sapé-PB no uso de suas au·ibuições legais, CONVOCA as
empresas:
ElISETE CUNHA DE OLIVEIRA - ME CNPJ ". 05.249.046/000 1-{i2
JOSE JOBSON SILVADE PAIVA 07033071426 CNPJ n" 40.914.247/0001-38
Paro.assmarum lIo instrumento de I.:olltratação, OqUI;deverào íilzê-Ios no prazo máximo de até 05 (cinco)
dias consecutivos, contados a partir desta data,. sob pena de decair o direito à contratação, nos termos do
item 15.1 da peça editalicia e do art. 64 da Lei n" 8.666/93 e demais normas legais pertinentes.

Sap6-PB, 25 de Maio de 202 J.
DAVID ROBERTO PEREIRA DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde


